

FRANCE PSORIASIS

53 RUE COMPANS

75019 PARIS

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2017 (12 mois)				31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	44 183	40 130	4 053	1,09	7 865	2,29
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles	3 300		3 300	0,89	3 300	0,96
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	14 816	14 769	47	0,01	646	0,19
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 688		2 688	0,72	2 688	0,78
TOTAL (I)	64 988	54 899	10 089	2,71	14 499	4,21
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	2 836		2 836	0,76	2 850	0,83
Créances usagers et comptes rattachés	50 491		50 491	13,54	29 545	8,59
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					7 462	2,17
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	8		8	0,00	16 764	4,87
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 044		2 044	0,55	6 736	1,96
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	6 230		6 230	1,67	6 230	1,81
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	300 579		300 579	80,62	258 378	75,09
Charges constatées d'avance	554		554	0,15	1 623	0,47
TOTAL (II)	362 742		362 742	97,29	329 588	95,79
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	427 729	54 899	372 830	100,00	344 087	100,00

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN PASSIFPrésenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 230	0,33	1 230	0,36
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	256 574	68,82	261 432	75,98
Résultat de l'exercice	19 441	5,21	-4 858	-1,40
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	277 244	74,36	257 804	74,92
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	15 000	4,02		
TOTAL (II)	15 000	4,02		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources			10 000	2,91
TOTAL(III)			10 000	2,91
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	28 074	7,53	27 778	8,07
Autres	52 512	14,08	48 505	14,10
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	80 586	21,61	76 284	22,17
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	372 830	100,00	344 087	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	143 811	1 671	145 482	100,00	92 038	100,00	53 444	58,07	
Montants nets produits d'expl.	143 811	1 671	145 482	100,00	92 038	100,00	53 444	58,07	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations			16 561	11,38	18 016	19,57	-1 455	-8,07	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			197 212	135,56	179 685	195,23	17 527	9,75	
Reprise sur provisions, dépréciations			27 326	18,78	37 130	40,34	-9 804	-26,39	
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			241 099	165,72	234 831	255,15	6 268	2,67	
Total des produits d'exploitation (I)			386 581	265,72	326 869	355,15	59 712	18,27	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			780	0,54	1 070	1,16	-290	-27,09	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			780	0,54	1 070	1,16	-290	-27,09	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			387 361	266,26	327 939	356,31	59 422	18,12	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT							-4 858	-5,27	-100,00
TOTAL GENERAL			387 361	266,26	332 797	361,59	54 564	16,40	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			2 324	1,60	1 505	1,64	819	54,42	
Services extérieurs			41 859	28,77	34 458	37,44	7 401	21,48	
Autres services extérieurs			114 928	79,00	112 821	122,58	2 107	1,87	
Impôts, taxes et versements assimilés			15 359	10,56	25 395	27,59	-10 036	-39,51	
Salaires et traitements			124 159	85,34	111 891	121,57	12 268	10,96	
Charges sociales			41 417	28,47	35 602	38,68	5 815	16,33	
Autres charges de personnel			3 621	2,49	3 490	3,79	131	3,75	
Subventions accordées par l'association									

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 410	3,03	8 341	9,06	-3 931	-47,12
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	1 744	1,20	-707	-0,76	2 451	346,68
Total des charges d'exploitation (I)	349 821	240,46	332 796	361,59	17 025	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 107	0,76	1	0,00	1 106	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	15 000	10,31			15 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	16 107	11,07	1	0,00	16 106	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	1 992	1,37			1 992	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	367 920	252,90	332 797	361,59	35 123	10,55
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	19 441	13,36			19 441	N/S
TOTAL GENERAL	387 361	266,26	332 797	361,59	54 564	16,40

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat		84 873		84 873		
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL		84 873		84 873		
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole		84 873		84 873		
TOTAL		84 873		84 873		

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2017				31/12/2016	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	44 183	40 130	4 053	1,09	7 865	2,29
205000 SITE INTERNET	44 183		44 183	11,85	44 183	12,84
280500 AMORTISSEMENT LOGICIELS		40 130	-40 130	-10,75	-36 318	-10,54
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles	3 300		3 300	0,89	3 300	0,96
237000 AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR	3 300		3 300	0,89	3 300	0,96
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	14 816	14 769	47	0,01	646	0,19
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	12 026		12 026	3,23	12 026	3,50
218410 MOBILIER	2 790		2 790	0,75	2 790	0,81
281830 AMORT MAT BUREAU INFO		11 979	-11 979	-3,20	-11 380	-3,30
281841 AMORTISSEMENT MOBILIER		2 790	-2 790	-0,74	-2 790	-0,80
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 688		2 688	0,72	2 688	0,78
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	2 688		2 688	0,72	2 688	0,78
TOTAL (I)	64 988	54 899	10 089	2,71	14 499	4,21
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	2 836		2 836	0,76	2 850	0,83
409100 FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPTES	2 836		2 836	0,76	2 850	0,83
Créances usagers et comptes rattachés	50 491		50 491	13,54	29 545	8,59
411000 CLIENTS COLLECTIFS	45 615		45 615	12,23	29 545	8,59
418100 CLIENTS - FAE	4 876		4 876	1,31		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					7 462	2,17
401100 FOURNISSEURS COLLECTIFS					6 280	1,83
409700 FOURNISSEURS AVOIR A RECEVOIR					1 182	0,34
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfiques	8		8	0,00	16 764	4,87
444000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	8		8	0,00	16 764	4,87
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	2 044		2 044	0,55	6 736	1,96
445626 TVA 19.6 IMMO MIXTE					92	0,03
445665 TVA DEDUCTIBLE S/ABS SECTEUR C MIXTE	843		843	0,23	4 893	1,42
445780 TVA COLLECTEE A REGULARISER	124		124	0,03		

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
445860 TVA SUR FACTURES NON PARVENUES	1 077		1 077	0,29	1 751	0,51
. Autres						
Valeurs mobilières de placement	6 230		6 230	1,67	6 230	1,81
503000 VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	1 230		1 230	0,33	1 230	0,36
503050 COMPTE TITRES NANTISSEMENT	5 000		5 000	1,34	5 000	1,45
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	300 579		300 579	80,62	258 378	75,09
511000 CHEQUES REMIS A L'ENCAISSEMENT	2 631		2 631	0,71	2 365	0,69
512100 CREDIT AGRICOLE COMPTE COURANT	172 247		172 247	46,20	116 091	33,74
512160 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	85 227		85 227	22,86	84 592	24,58
517100 CREDIT AGRICOLE LIVRET D'EPARGNE	40 474		40 474	10,86	55 329	16,08
Charges constatées d'avance	554		554	0,15	1 623	0,47
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	554		554	0,15	1 623	0,47
TOTAL (II)	362 742		362 742	97,29	329 588	95,79
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	427 729	54 899	372 830	100,00	344 087	100,00

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 230	0,33	1 230	0,36
102200 FONDS STATUTAIRES	1 230	0,33	1 230	0,36
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	256 574	68,82	261 432	75,98
110000 REPORT A NOUVEAU	256 574	68,82	261 432	75,98
Résultat de l'exercice	19 441	5,21	-4 858	-1,40
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL (I)	277 244	74,36	257 804	74,92
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
151000 PROV.POUR RISQUES	15 000	4,02		
	15 000	4,02		
TOTAL (II)	15 000	4,02		
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources			10 000	2,91
195000 FONDS DEDIES SUR DONS			10 000	2,91
TOTAL (III)			10 000	2,91
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	28 074	7,53	27 778	8,07
401100 FOURNISSEURS COLLECTIFS	15 867	4,26	17 270	5,02
408100 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	12 207	3,27	10 509	3,05
Autres	52 512	14,08	48 505	14,10
428200 DETTES PROVISIONNES POUR CONGES PAYES	9 723	2,61	8 199	2,38
428600 PERSONNEL-AUTRES CHARGES A PAYER			3 650	1,06
431000 SECURITE SOCIALES	15 922	4,27	18 551	5,39
437300 MEDERIC	4 101	1,10	3 798	1,10
437310 CHORUM - PREVOYANCES CADRES	160	0,04	222	0,06
437720 VIA SANTE AG2R	814	0,22	2 866	0,83
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	4 191	1,12	3 302	0,96
438673 FORMATION CONTINUE	1 015	0,27	716	0,21
438675 TAXE APPRENTISSAGE	602	0,16	783	0,23
445510 TVA A DECAISSER	7 206	1,93	1 199	0,35
445719 TVA COLLECTEE 20%	7 562	2,03	4 934	1,43
445870 TVA SUR FAE	610	0,16		
467300 NDF COLLECTIF	604	0,16	285	0,08
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	80 586	21,61	76 284	22,17

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	372 830	100,00	344 087	100,00
<u>ENGAGEMENTS REÇUS</u>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u>				

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	143 811	1 671	145 482	100,00	92 038	100,00	53 444	58,07	
706000 PRESTATIONS SERVICES	122 061		122 061	83,90	57 198	62,15	64 863	113,40	
706900 PRESTATIONS SERVICES HORS		171	171	0,12	500	0,54	-329	-65,79	
708100 INSERTION REVUES	21 750		21 750	14,95	34 340	37,31	-12 590	-36,65	
708900 INSERTION REVUE INTRACO		1 500	1 500	1,03			1 500	N/S	
Montants nets produits d'expl.	143 811	1 671	145 482	100,00	92 038	100,00	53 444	58,07	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations			16 561	11,38	18 016	19,57	-1 455	-8,07	
756020 ADHESION TARIF REDUIT			2 000	1,37	1 860	2,02	140	7,53	
756032 ADHESION PLUS 65 ANS					126	0,14	-126	-100,00	
756040 ADHESION TARIF NORMAL			14 561	10,01	16 030	17,42	-1 469	-9,15	
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits			197 212	135,56	179 685	195,23	17 527	9,75	
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE			183	0,13	273	0,30	-90	-32,96	
758100 DON ADHERENT			18 579	12,77	23 112	25,11	-4 533	-19,60	
758200 DON NON ADHERENTS			400	0,27	50	0,05	350	700,00	
758400 DON JOURNEE MONDIALE			176 000	120,98	147 250	159,99	28 750	19,52	
758500 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES			2 050	1,41	9 000	9,78	-6 950	-77,21	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges			27 326	18,78	37 130	40,34	-9 804	-26,39	
791000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOITATION			27 326	18,78	37 130	40,34	-9 804	-26,39	
Sous-total des autres produits d'exploitation			241 099	165,72	234 831	255,15	6 268	2,67	
Total des produits d'exploitation (I)			386 581	265,72	326 869	355,15	59 712	18,27	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			780	0,54	1 070	1,16	-290	-27,09	
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			780	0,54	1 070	1,16	-290	-27,09	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			780	0,54	1 070	1,16	-290	-27,09	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)									
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			387 361	266,26	327 939	356,31	59 422	18,12	

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-4 858	-5,27	4 858			-100,00
TOTAL GENERAL	387 361	266,26	332 797	361,59	54 564			16,40
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	2 324	1,60	1 505	1,64	819			54,42
606110 ELECTRICITE	917	0,63	957	1,04	-40			-4,17
606300 FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPEMENT	955	0,66	225	0,24	730			324,44
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	452	0,31	324	0,35	128			39,51
Services extérieurs	41 859	28,77	34 458	37,44	7 401			21,48
613000 LOCATIONS	700	0,48	1 000	1,09	-300			-29,99
613210 LOCATION LOCAL ASSOCIATION	10 615	7,30	10 615	11,53				0,00
613220 LOCATIONS SALLES	2 050	1,41			2 050			N/S
613230 LOCATION PHOTOCOPIEUR - LOCAM	7 969	5,48	4 005	4,35	3 964			98,98
613510 LOCATION GRENKE	3 442	2,37	3 691	4,01	-249			-6,74
614000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	1 773	1,22	1 675	1,82	98			5,85
615000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	181	0,12	175	0,19	6			3,43
615600 MAINTENANCE	4 200	2,89	5 250	5,70	-1 050			-19,99
616000 PRIME D'ASSURANCE	1 208	0,83	907	0,99	301			33,19
616800 AUTRES ASSURANCES			39	0,04	-39			-100,00
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE	4 123	2,83	1 213	1,32	2 910			239,90
618500 FRAIS DE COLLOQUES SEMINAIRES	5 597	3,85	5 887	6,40	-290			-4,92
Autres services extérieurs	114 928	79,00	112 821	122,58	2 107			1,87
622000 REMUNERAT. D'INTERM. ET HONORAIRES	5 669	3,90			5 669			N/S
622600 HONORAIRES	42 422	29,16	51 269	55,70	-8 847			-17,25
622610 HONO COMPTA CAC AVOCAT	19 911	13,69	17 656	19,18	2 255			12,77
622700 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	150	0,10			150			N/S
623000 PUBLICITE RELATIONS PUBLIQUES	760	0,52			760			N/S
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	550	0,38	550	0,60				0,00
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	20 849	14,33	21 369	23,22	-520			-2,42
623800 DIVERS POURBOIRES DONS COURANTS	230	0,16	140	0,15	90			64,29
624800 TRANSPORTS DIVERS	737	0,51	859	0,93	-122			-14,19
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			959	1,04	-959			-100,00
625600 MISSIONS	9 474	6,51	9 493	10,31	-19			-0,19
625700 RECEPTIONS	1 965	1,35	412	0,45	1 553			376,94
626110 TELEPHONE	1 612	1,11	1 168	1,27	444			38,01
626120 TIMBRES	1 282	0,88	3 855	4,19	-2 573			-66,73
626122 FRAIS POSTAUX ROUTAGE	7 442	5,12	1 771	1,92	5 671			320,21
626130 INTERNET	189	0,13	190	0,21	-1			-0,52
626131 ENVELOPPE T	330	0,23	604	0,66	-274			-45,35
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILIES	447	0,31	489	0,53	-42			-8,58
627800 COMMISSION BQ	46	0,03	43	0,05	3			6,98
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS	863	0,59	1 995	2,17	-1 132			-66,73
Impôts, taxes et versements assimilés	15 359	10,56	25 395	27,59	-10 036			-39,51
633300 PARTICIPATION EMPLOYEUR FORMATION PROFESSIONNELLE	949	0,65	588	0,64	361			61,39
633310 FORMATION SALARIES			250	0,27	-250			-100,00
633500 TAXE APPRENTISSAGE	602	0,41	783	0,85	-181			-23,11
635120 TAXES FONCIERES	828	0,57	828	0,90				0,00
635130 AUTRES IMPOTS LOCAUX	2 173	1,49	2 144	2,33	29			1,35
637000 AUTRES IMPOTS TAXES	10 807	7,43	20 802	22,60	-9 995			-48,04
Salaires et traitements	124 159	85,34	111 891	121,57	12 268			10,96
641100 SALAIRES APPOINTEMENTS COMMISSIONS DE BASE	122 634	84,29	117 297	127,44	5 337			4,55
641200 CONGES PAYES	1 525	1,05	-9 056	-9,83	10 581			116,84
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS			3 650	3,97	-3 650			-100,00
Charges sociales	41 417	28,47	35 602	38,68	5 815			16,33
645100 COTISATIONS URSSAF	31 948	21,96	29 956	32,55	1 992			6,65

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
645300 COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITE	8 101	5,57	8 025	8,72	76	0,95		
645610 COTISATIONS PREVOYANCE CADRE	642	0,44	738	0,80	-96	-13,00		
645720 MUTUELLE	1 270	0,87	1 433	1,56	-163	-11,36		
645800 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	889	0,61	-1 564	-1,69	2 453	156,84		
647500 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	566	0,39	420	0,46	146	34,76		
649000 CREDIT D'IMPOT COMPETITIVITE ET EMPLOI	-2 000	-1,36	-3 406	-3,69	1 406	41,28		
Autres charges de personnel	3 621	2,49	3 490	3,79	131	3,75		
648100 TRANSPORT NAVIGO	3 621	2,49	3 490	3,79	131	3,75		
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements et aux dépréciations								
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 410	3,03	8 341	9,06	-3 931	-47,12		
681110 DOTATIONS AMORTISSEMENTS IMMOB INCORPORELLES	3 812	2,62	7 455	8,10	-3 643	-48,86		
681120 DOTATIONS AMORTISSEMENTS IMMOB CORPORELLES	598	0,41	886	0,96	-288	-32,50		
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations								
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations								
.Pour risques et charges : dotation aux provisions								
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées								
Autres charges	1 744	1,20	-707	-0,76	2 451	346,68		
651600 DROITS D'AUTEURS ET DE REPRODUCTION	1 655	1,14	-751	-0,81	2 406	320,37		
658000 CHARGES GESTION COURANTE	89	0,06	44	0,05	45	102,27		
Total des charges d'exploitation (I)	349 821	240,46	332 796	361,59	17 025			
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Déficit transféré (II)								
CHARGES FINANCIERES:								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (III)								
CHARGES EXCEPTIONNELLES:								
Sur opérations de gestion	1 107	0,76	1	0,00	1 106	N/S		
671000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 107	0,76	1	0,00	1 106	N/S		
Sur opérations en capital								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	15 000	10,31			15 000	N/S		
687500 DOTATIONS AUX PROV. EXCEPTIONN	15 000	10,31			15 000	N/S		
Total des charges exceptionnelles (IV)	16 107	11,07	1	0,00	16 106	N/S		
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)	1 992	1,37			1 992	N/S		
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 992	1,37			1 992	N/S		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	367 920	252,90	332 797	361,59	35 123	10,55		
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	19 441	13,36			19 441	N/S		
TOTAL GENERAL	387 361	266,26	332 797	361,59	54 564	16,40		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	84 873		84 873			
Prestations en nature						
Dons en nature						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2017 au 31/12/2017

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL	84 873	84 873		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	84 873	84 873		
TOTAL	84 873	84 873		